
‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 
 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3833 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA PARAÍBA - COPAM, em sua 

634 ª Reunião Ordinária, realizada 03 de  novembro de 2017  , no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, 

pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada 

pelo Decreto Estadual nº21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  de 

1981. 

  

                                         DELIBERA 
 

                                        Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas  

LO Nº 2139/2017 - CONSTRUÇÕES E PREMOLDADOS MODULOS LTDA - SUDEMA - 2014-008098/TEC/LO-8904; LI Nº 

2140/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2017-005598/TEC/LI-5616; LO 

Nº 2141/2017 - JOÃO ALBERTO GOMES DE SOUZA NETO - SUDEMA - 2017-005493/TEC/LO-5241; LI Nº 2142/2017 - 

CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-005655/TEC/LI-5622; LO Nº 2143/2017 - POSTO 
DE COMBUSTIVEIS SOBRADO LTDA - SUDEMA - 2017-005585/TEC/LO-5272; LI Nº 2144/2017 - AMERICAN TOWER 

DO BRASIL. - SUDEMA - 2014-008837/TEC/LI-3699; LP Nº 2145/2017 - PHENIX CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 

2017-005453/TEC/LP-2973; LO Nº 2146/2017 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA 
PARAIBA - SUDEMA - 2017-005536/TEC/LO-5254; LO Nº 2147/2017 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2017-004771/TEC/LO-5061; LO Nº 2148/2017 - GUERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - 

SUDEMA - 2017-005086/TEC/LO-5150; LI Nº 2149/2017 - JGA ENGENHARIA LTDA. - SUDEMA - 2017-003009/TEC/LI-
5416; LO Nº 2150/2017 - IBEROBRAS CONSTRUÇÃO CIVIL EMP. LTDA - SUDEMA - 2016-009113/TEC/LO-3757; LO Nº 

2151/2017 - I.M. COM. E TERRAPL. LTDA - SUDEMA - 2016-009109/TEC/LO-3753; LO Nº 2152/2017 - IFPB/PATOS-

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PB - SUDEMA - 2017-002483/TEC/LO-5395; AA 

Nº 2153/2017 - AQUALUNA AQUACULTURA LTDA - SUDEMA - 2016-007868/TEC/AA-4998; AA Nº 2154/2017 - GB 

TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA EPP - SUDEMA - 2017-004438/TEC/AA-5230; AA Nº 2155/2017 - ROSA MARIA 

LOPES DE CALDAS CIRILO - SUDEMA - 2017-005075/TEC/AA-5253; LO Nº 2156/2017 - PANIFICADORA POPULAR 
LTDA - ME - SUDEMA - 2016-001377/TEC/LO-1723; LP Nº 2157/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 

2017-004969/TEC/LP-2963; LO Nº 2158/2017 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA 
PARAIBA - SUDEMA - 2017-000215/TEC/LO-3876; LA Nº 2159/2017 - COMPANHIA PARAIBANA DE GAS - PBGAS - 

SUDEMA - 2017-005391/TEC/LA-0757; LA Nº 2160/2017 - PBGAS - COMPANHIA PARAIBANA DE GAS - SUDEMA - 

2017-005390/TEC/LA-0756; LI Nº 2161/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA 

C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-003684/TEC/LI-5463; LO Nº 2162/2017 - DAVUS ENGENHARIA E 

INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-005524/TEC/LO-5247; LO Nº 2163/2017 - AMAZONAS INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2017-001793/TEC/LO-4276; LO Nº 2164/2017 - VALDECI DANIEL DE ASSIS - SUDEMA - 
2017-002403/TEC/LO-4447; LO Nº 2165/2017 - MILLENIUM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-

001145/TEC/LO-4091; LP Nº 2166/2017 - MMJ CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI-EPP - SUDEMA - 2017-

005511/TEC/LP-2974; LP Nº 2167/2017 - GILMAR BARBOSA DE ARAUJO - SUDEMA - 2017-002637/TEC/LP-2895; LO Nº 

2168/2017 - CONSTRUTORA BRASCON LTDA. - SUDEMA - 2017-004499/TEC/LO-5001; LO Nº 2169/2017 - NOVA 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-005940/TEC/LO-5377; LO Nº 2170/2017 - AERCIO ARAUJO DA 

COSTA - SUDEMA - 2017-005891/TEC/LO-5366; LO Nº 2171/2017 - POSTO DE COMBUSTIVEIS TIBIRI LTDA-ME - 
SUDEMA - 2017-005892/TEC/LO-5367; LP Nº 2172/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-

005195/TEC/LP-2967; LP Nº 2174/2017 - FORÇA EÓLICA DO BRASIL S/A - SUDEMA - 2017-004968/TEC/LP-2962; LP Nº 

2175/2017 - JOSÉ LAMARTINE DA COSTA BARBOSA - SUDEMA - 2016-007566/TEC/LP-2798; LO Nº 2176/2017 - 
WELBER LOPES MARCOLINO - SUDEMA - 2017-003597/TEC/LO-4773; LOP Nº 2177/2017 - ELIZABETH PRODUTOS 

CERAMICOS LTDA. - SUDEMA - 2017-004316/TEC/LOP-0356; AA Nº 2178/2017 - JOSEAN PEREIRA PASSOS - SUDEMA 

- 2017-004242/TEC/AA-5223; LO Nº 2179/2017 - LAGOA 1 ENERGIA RENOVAVEL S.A - SUDEMA - 2017-
004135/TEC/LO-4902; LO Nº 2180/2017 - CANOAS ENERGIA RENOVAVEL S.A - SUDEMA - 2017-004134/TEC/LO-

4901; LO Nº 2181/2017 - LAGOA 1 ENERGIA RENOVAVEL S.A - SUDEMA - 2017-004136/TEC/LO-4903; LO Nº 

2182/2017 - CANOAS ENERGIA RENOVAVEL S.A - SUDEMA - 2017-004137/TEC/LO-4904; LO Nº 2183/2017 - LAGOA 2 
ENERGIA RENOVAVEL S.A - SUDEMA - 2017-004138/TEC/LO-4905; LO Nº 2184/2017 - LAGOA 1 ENERGIA 

RENOVAVEL S.A - SUDEMA - 2017-004139/TEC/LO-4906; LO Nº 2185/2017 - EVILAZIO DE ARAUJO SOUTO-ME - 

SUDEMA - 2015-005385/TEC/LO-0484; LO Nº 2186/2017 - AREIAL CONSTRUBEM - COM. DE MAT. DE CONST. LTDA - 

SUDEMA - 2016-008253/TEC/LO-3529; LO Nº 2187/2017 - JAILSON ROMERO DE MELO -ME - SUDEMA - 2017-

002251/TEC/LO-4414; LO Nº 2188/2017 - PAGELAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MONTAGENS DE MÓVEIS LTDA - 

EPP - SUDEMA - 2017-003670/TEC/LO-4785; LI Nº 2189/2017 - MINERAÇAO COTO COMERCIO IMPORTAÇAO E 
EXPORTAÇAO LTDA - SUDEMA - 2017-002563/TEC/LI-5398; LI Nº 2190/2017 - IMPERIUM CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-002950/TEC/LI-5412; LO Nº 2191/2017 - PRIME PLANEJAMENTO 

INCORPORADORA E OBRAS - SUDEMA - 2017-004261/TEC/LO-4939; LO Nº 2192/2017 - CERÂMICA SÃO JOSÉ DE 
PICUÍ LTDA - SUDEMA - 2017-005133/TEC/LO-5168; LO Nº 2193/2017 - R P DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

LTDA EPP - SUDEMA - 2017-004935/TEC/LO-5104; LO Nº 2194/2017 - AUDILÉIA BARBOSA DE AGUIAR - SUDEMA - 

2017-005200/TEC/LO-5172; LO Nº 2195/2017 - MARCUS VINICIUS CORREIA DE ASSIS - SUDEMA - 2017-
005665/TEC/LO-5302; LO Nº 2196/2017 - GIUSEPPE CARLOS DOS SANTOS -ME - SUDEMA - 2017-005034/TEC/LO-

5129; LO Nº 2197/2017 - COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS CAJA LTDA - SUDEMA - 2017-003486/TEC/LO-4738; LO Nº 

2198/2017 - WALLENE RIBEIRO ARANHA - SUDEMA - 2017-006011/TEC/LO-5396 /LO-4678; LO Nº 2200/2017 - 



GERALDO ALVES SERAFIM - SUDEMA - 2017-002674/TEC/LO-4541; LO Nº 2201/2017 - DICAL DISTRIBUIDORA DE 
VEICULOS CAJAZEIRAS LTDA - SUDEMA - 2007-001828/TEC/LO-0480; LO Nº 2203/2017 - JADER SALES DE BRITO - 

SUDEMA - 2013-001501/TEC/LO-4891; LI Nº 2204/2017 - FRONTEIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MINERAIS LTDA - 

SUDEMA - 2015-006937/TEC/LI-4479; LP Nº 2205/2017 - CARLOS ANTONIO VILAR CAMPOS - SUDEMA - 2015-
007235/TEC/LP-2599; LO Nº 2206/2017 - ANACLETO LACERDA CAVALCANTE - SUDEMA - 2017-000632/TEC/LO-

3981; LO Nº 2207/2017 - CERÂMICA SÃO FRANCISCO LTDA. - SUDEMA - 2016-004281/TEC/LO-2534; LO Nº 2208/2017 - 

FERGEL - FERRAGENS ZINCADAS IND. E. COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2016-008127/TEC/LO-3494; LO Nº 

2209/2017 - BA AREIAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - SUDEMA - 2017-005223/TEC/LO-

5177; LO Nº 2210/2017 - PLENA FORMA CONDICIONAMENTO FISICO LTDA - SUDEMA - 2017-001672/TEC/LO-

4236; LO Nº 2211/2017 - PANIFICADORA CEARENSE LTDA - SUDEMA - 2016-009275/TEC/LO-3819; AA Nº 2212/2017 - 
SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-

003709/TEC/AA-5204; LI Nº 2213/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-

004638/TEC/LI-5543; AA Nº 2214/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E 
TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-004774/TEC/AA-5242; AA Nº 2215/2017 - DACIO DE MEDEIROS - SUDEMA - 2017-

005207/TEC/AA-5257LP Nº 2217/2017 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2017-004112/TEC/LP-2942; LI Nº 2218/2017- SUPLAN 
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2017-004706/TEC/LI-

5548; AA Nº 2219/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-005027/TEC/AA-5251; LO 

Nº 2220/2017 - SONALY DA SILVA BEZERRIL NARCIZIO - SUDEMA - 2016-009193/TEC/LO-3788; LO Nº 2221/2017 - 
CONSTRUTORA TROPICAL LTDA - SUDEMA - 2017-005430/TEC/LO-5229; LI Nº 2222/2017 - PAULO SILVA 

CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA-ME - SUDEMA - 2017-004196/TEC/LI-5515; LO Nº 2223/2017 - MARCELO 

DE VASCONCELOS HERMÍNIO - SUDEMA - 2017-005087/TEC/LO-5151; LO Nº 2224/2017 - CONSTRUTORA NEW 
GARDEN LTDA - SUDEMA - 2017-005116/TEC/LO-5162; LO Nº 2225/2017 - CONSTRUTORA NEW GARDEN LTDA - 

SUDEMA - 2017-005119/TEC/LO-5164; LP Nº 2226/2017 - JEOVA JIRE CONST. E EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA 

- 2017-005319/TEC/LP-2969; LO Nº 2227/2017 - GIANNY KARINNE OLVEIRA SOUSA DA SILVA - SUDEMA - 2017-

005329/TEC/LO-5199; LO Nº 2228/2017 - MEGA CONSTRUCOES EIRELI - SUDEMA - 2017-005341/TEC/LO-5205; LO Nº 

2229/2017 - ALFA CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI - ME - SUDEMA - 2017-005343/TEC/LO-5207; LO Nº 

2230/2017 - ALFA CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI - ME - SUDEMA - 2017-005344/TEC/LO-5208; LO Nº 

2231/2017 - GL - POSTO DE COMBUSTÍVEL LTDA - SUDEMA - 2017-005054/TEC/LO-5136; LA Nº 2232/2017 - QUEIROZ 

E SOUZA LTDA - SUDEMA - 2017-001388/TEC/LA-0704;LA Nº 2233/2017 - AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 

COSTINHA LTDA - SUDEMA - 2017-003002/TEC/LA-0718; LO Nº 2234/2017 - Q & Q AUTO POSTO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-005370/TEC/LO-5209; LO Nº 2235/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CARRAPATEIRA - SUDEMA - 2017-003060/TEC/LO-4634; AA Nº 2236/2017 - MMG BRASIL EXPLORACAO MINERAL 

LTDA - SUDEMA - 2017-005425/TEC/AA-5266; LO Nº 2237/2017 - J.A CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2017-
005703/TEC/LO-5308; LO Nº 2238/2017 - CBS - EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME - SUDEMA - 2017-

005873/TEC/LO-5360; LO Nº 2239/2017 - WAM CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-005879/TEC/LO-5362; LO Nº 

2240/2017 - POSTO DE COMBUSTIVEIS TROVÃO LTDA - SUDEMA - 2017-004923/TEC/LO-5102; AA Nº 2241/2017 - GB 
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA EPP - SUDEMA - 2017-006133/TEC/AA-5285;LO Nº 2242/2017 - JLK CONSTRUÇÕES 

E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2017-005100/TEC/LO-5155; LO Nº 2243/2017 - JAPUNGU- AGRO INDUSTRIAL 
S/A - SUDEMA - 2017-003567/TEC/LO-4770; LI Nº 2244/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO 

ANTONIO - SUDEMA - 2017-005420/TEC/LI-5602;LI Nº 2245/2017 - REAL SUPERMERCADO EIRELI-EPP - SUDEMA - 

2017-005529/TEC/LI-5610; LO Nº 2246/2017 - EVERTON BORGES DA SILVA - SUDEMA - 2017-005557/TEC/LO-5266; LO 

Nº 2247/2017 - VMA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇAO LTDA-EPP - SUDEMA - 2017-005669/TEC/LO-5303; LO Nº 

2248/2017 - RESIDENCIAL VIENA CONSTRUCOES SPE LTDA-ME - SUDEMA - 2017-005707/TEC/LO-5310; LO Nº 

2249/2017 - MONICA BARRETO NOBREGA DE LUCENA - SUDEMA - 2017-005708/TEC/LO-5311; LO Nº 2250/2017 - 
RUBERLANDIA HELENA RIBEIRO OLIVEIRA - SUDEMA - 2017-005814/TEC/LO-5336; LI Nº 2251/2017 - ECO 

CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2017-005896/TEC/LI-5638; LO Nº 2252/2017 - POSTO 

PLANALTO LTDA - SUDEMA - 2016-005074/TEC/LO-2810; LO Nº 2253/2017 - JBR VELOSO CONST. INCORP LTDA - 
SUDEMA - 2017-004869/TEC/LO-5083; LO Nº 2254/2017 - JMP LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME - SUDEMA - 2017-

005806/TEC/LO-5333; LI Nº 2255/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO - SUDEMA - 2017-005857/TEC/LI-

5632; LO Nº 2256/2017 - COMFIL COMERCIAL FIGUEIREDO LTDA - SUDEMA - 2017-006102/TEC/LO-5416; LI Nº 

2257/2017 - EDR CONSTRUÇOES LTDA - SUDEMA - 2017-006104/TEC/LI-5654; LI Nº 2258/2017 - SEVERINA BRITO 

MAXIMO - SUDEMA - 2017-006103/TEC/LI-5653; LO Nº 2259/2017 - CBL CABO BRANCO LOGISTICA SERVICOS E 

COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2017-004075/TEC/LO-4883; LO Nº 2260/2017 - TABAJARA PRODUTOS CERAMICOS 
LTDA. - SUDEMA - 2017-005674/TEC/LO-5304; LO Nº 2261/2017 - SUPER COMÉRCIO DE ÁGUA E GÁS LTDA - 

SUDEMA - 2017-002325/TEC/LO-4431; LO Nº 2262/2017 - INGA-AGROPECUÁRIA E MINERAÇÃO LTDA - SUDEMA - 

2017-001988/TEC/LO-4338; LO Nº 2263/2017 - FARIAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-
001557/TEC/LO-4216; LO Nº 2264/2017 - GESSER RAFAEL DA SILVA FIGUEIREDO ME - SUDEMA - 2017-

005083/TEC/LO-5148; LI Nº 2265/2017 - L J L CONSTRUCOES, INCORPORACOES,LOCACOES E CONSULTORIA LTDA - 

ME - SUDEMA - 2017-001428/TEC/LI-5330; LO Nº 2266/2017 - ANACLETO CONSTRUÇÕES- ZACARIAS MACARIO DE 
SOUZA NETO - SUDEMA - 2016-000645/TEC/LO-1569; LO Nº 2267/2017 - J. V. INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ALIMENTOS - SUDEMA - 2017-004690/TEC/LO-5041; LO Nº 2268/2017 - JORGE CRISPIM DALIA - SUDEMA - 2017-

005626/TEC/LO-5285; LP Nº 2269/2017 - DOCE LAR EMPREENDIMENTOS IMOBIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2017-
005907/TEC/LP-2980; AA Nº 2270/2017 - LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S/A - SUDEMA - 2017-005065/TEC/AA-5252; LO Nº 

2271/2017 - REJANE CASIMIRO DE OLIVEIRA MENDES - SUDEMA - 2017-005141/TEC/LO-5171; LI Nº 2272/2017 - 

CONSTRUTORA TROPICAL LTDA - SUDEMA - 2017-004753/TEC/LI-5552; LO Nº 2273/2017 - FELIPE BARRETO 

GUIMARAES-ME - SUDEMA - 2017-003529/TEC/LO-4756; LO Nº 2274/2017 - QUEIROZ E SOUZA LTDA - SUDEMA - 

2016-007867/TEC/LO-3403; LO Nº 2275/2017 - AGROINDUSTRIAL TABU S/A - SUDEMA - 2017-005562/TEC/LO-5267; LO 

Nº 2276/2017 - UFPB UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-000796/TEC/LO-4018; LS Nº 

2277/2017 - JUSCELINO DOS SANTOS BEZERRA - SUDEMA - 2017-006391/TEC/LS-0213; LI Nº 2278/2017 - 

SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-

004787/TEC/LI-5561; LI Nº 2279/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E 
TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-004778/TEC/LI-5556; LI Nº 2280/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-004780/TEC/LI-5557; LI Nº 

2281/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 
2017-004782/TEC/LI-5558; LI Nº 2282/2017 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2017-

005504/TEC/LI-5608; LI Nº 2283/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E 

TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-004783/TEC/LI-5559; LI Nº 2284/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE 



INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 2017-004786/TEC/LI-5560; LI Nº 

2285/2017 - SEIRHMACT-SEC.DE EST.DE INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. E DA C. E TECNOLOGIA - SUDEMA - 

2017-004788/TEC/LI-5562; LI Nº 2286/2017 - AJDAN CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2017-

005491/TEC/LI-5604; LO Nº 2287/2017 - JOSE MILTON DOS SANTOS LIMA - SUDEMA - 2017-005073/TEC/LO-5143; LI 

Nº 2288/2017 - AGUA FRIA REVEDENDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA = POSTO CANAA= - SUDEMA - 2017-

005064/TEC/LI-5576; LO Nº 2289/2017 - CONSTRUTORA E INCORPORADORA FUTURE LTDA - EPP - SUDEMA - 2017-

004962/TEC/LO-5111; AA Nº 2290/2017 - TRANSPORTADORA COSTINHA LTDA - SUDEMA - 2017-004577/TEC/AA-
5238; LI Nº 2291/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE - SUDEMA - 2017-004322/TEC/LI-5525; LI Nº 

2292/2017 - DOUGLAS LEITE ARAUJO EIRELI-ME - SUDEMA - 2017-004280/TEC/LI-5524; LO Nº 2293/2017 - RAPELA 

CONSTRUÇÕES EIRELI - SUDEMA - 2017-005842/TEC/LO-5348; LI Nº 2294/2017 - MR CONSTRUÇAO E 
INCORPORAÇAO LTDA - SUDEMA - 2017-005632/TEC/LI-5619; AA Nº 2295/2017 - HERBET LIMA OLIVEIRA - 

SUDEMA - 2017-005300/TEC/AA-5260; LA Nº 2296/2017 - CRIL EMPREENDIMENTOS AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 

2017-001487/TEC/LA-0706; AA Nº 2297/2017 - CRIL EMPREENDIMENTOS AMBIENTAL LTDA - SUDEMA - 2017-
004275/TEC/AA-5225; LI Nº 2298/2017 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2017-001396/TEC/LI-5328; LO Nº 2299/2017 - LT INCORPORAÇÕES 

EIRELI - ME - SUDEMA - 2017-006390/TEC/LO-5461; AA Nº 2300/2017 - GB TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA EPP - 
SUDEMA - 2017-006383/TEC/AA-5289. 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituta do COPAM 

 

PUBLICADA DIA 10.10.2017 


